corde orta est ketitia, pcrversis vcro confnsio ct tristitia )>. Mansi.
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giosissinii audivi, qui schedulam lioeretico tradidit

suprascriptain , etc. »

30. Innocentu Utterce ad monachos Cister-

cienses. — Cum superius Ariialdi ad Cistercii co-

initia profecli niLnlionein edideriniiis, alque inde

secuni duodecim abbates adconfiitandos luereticos

adduxisse viderinius, pra;tereuiulum non est In-

nocentiiim ad eos religiosos viros coactos Cislercii

dedisselitteras, quibusse eorum precibus impeiise

commendabat, urgebatque ul in divina amplili-

canda gloria operam slrenue collocarent '.

a Universis abbatibus in generali Cistercien.

capitulo congregatis.

« Postquam, vocante Dumiiio, ad officium

fuimus piscatoris assuinpti; naviculam iiobis cre-

ditam duxinius supra mare, ul rete nostrum ad

capiendos pisces in verbo Domini laxaremus. Ve-

rum lioc mare magnum et spatiosum SLCvissimae

tempestatis fragoribus concitatum, tot et tanlis ad-

versus eamdem naviculam coepit tluctibus intu-

mescere, ut non solum impedita sit aliquatenus

piscalionis induslria, verumetiain gubernandi na-

viculam paene defeceritdiscipliiia, freinuntetenim

maris gurgites, et aquarum colles nunc se undis

exagitatis extenuant, nunc vero alluvionum con-

cursibus, se reiutlant. Saevittota pelagi superficies,

et quietis inipaliens, nec ad navigandum exbibet

se tractabilein, nec babilem ad piscandum, occul-

tis quociue ventorum spiraculis patefactis ad con-

quassandum naviculam, quasi conjurata societate

a quatuor mundi partibus inultiplices venti pro-

dierunt, et in circuitu ejus mutuo inter se contra-

rietate confligunt, nutare compellitur ipse malus

crebro elisus siiiiitu proceilarum, ac rudentum

reginiine, crepitu minante fracturam, quasi scin-

duntur veloruin carbasa, et universa fere torpe-

scunt nautici moderaminis argumenta. Accedit

autem ad hujus calamitatis augmentum, quod

cum in praejacentis cequoris vastilate reptilia, quo-

rum non est numerus, commorentur, ferales be-

stia; inter ipsa discurrunt, qute nisi mutuo sese

devorenl, parum putant esse crudele, quod alio-

rum mortibus non indulgent; pra;ter ha!C insuper

et |iiiatarum insidia non obdormiunt, qui diver-

sas i)eranibulant vias maris, et quos mare ma-
risque belluae , rabiesque ventorum incessanter

exagitant , ipsi sseviore iis oinnibus quotidiana

persecutione molestant, ut de Charybdi et Scylla

cffiterisque maris periculis taceaiims. Quamvis

igitur tot essemus difflcultatibus circumplexi, na-

viculam tamen ipsam quibuscumque potuimus

gubernare curavimus argumentis, ac interdum in

mari hoc, reli piscatoris extenso, [lisces noii mo-
dicos conclusimus ineodem, ((uos cuin ad porlum

educere crederen?us, eorum aliqui rete ruperunt,

et non solum ipsi i)rotiuus in ventrem pelagi sunt

relapsi, sed et alios post se compulere reiabi. La-

borantes denique reficere rele fractum, aquas

ctiam, qua; naviculam intraverunt, et computru-

erunt in ipsa, conati siimus ejicere ab eodem

neve prae confusioiie maris et fluctuum naufragio

possit eam intlans procella demergere, oportet nos

ipsain in solo Dei iiomine per anclioram fldei sla-

bilire. Qua; sint aut(;m ha;c, dilectissimi filii, et

sub (|uoruin vobis stylo dicantur, prudentiain ve-

stram credimus non latere, si ad ea subtiliter in-

daganda discrela; considerationis aciem exten-

datis.

31. « Cum igitur inter tot et tanta pericula

constituti vestris indigeamus meritis et orationi-

bus adjuvari, orainus et obsecramus vos per vi-

scera misericordiic Dei nostri, quatenus nobis in

maris altitudine Uuctuanlibus charitatis vestraj

suffragium impendatis, et remisorationum vestra-

rum piscatorem et naviculam sublevantes, illum

qui mari et ventis imperat exoretis, ut per suam
misericordiaminflnitamsuper nosilluminans vul-

tum suuni, interiorem et exteriorem tempestatem

serenet, compescat undique ventos, et mare cir-

cumcumque tranquillet , nosque flamini sancti

Spiritus navigationis nostroe vela pandentes, dex-

tera sancta sua dirigat et conservet, mittatque no-

bis spiritum suum a quatuor ventis cajli, quo
gubernatore, quo duce, impleta demum sagena

piscibus, scopulos valeamus insidianlium mon-
strorum effugere, ac inter ferventia procellarum

discrimina merces Dominicas ad portus tutissimos

adsportare. De plenitudine vero gratiae nostra; se-

curi ad sanclae religionis cultum latius propagan-

duin ferventius insistatis, et de vinea Doinini Sa-

baoth vestrae cura; commissa, quae per ipsius

gratiam a mari usque ad mare palmites jam ex-

tendit, studealiseradicare nociva, etutilia plantare

curetis, qiiia bona; oi)inionis odorem, et piae con-

versationis fructum apud Dominum et homines

proferentes de virtute in virtutem ascendere me-

reamini, donec Dominum deorum in Sion videa-

tis. Datum Ferentini V id. Julii, anno ix ».

32. Controversice inter reges Atirjlum et Fran-

cum. — Eodem anno pridie nonas Junii Alam
reginam Francorum regis nialrem e vivis ereptam

testatur Rigordus '; quo pariter anno et mense, ut

auctor idem addit, audiens Philippus Joannem

Anglorum regem magnis cum copiis ad Rupellam

appulisse, collecto exercitu Pictaviam ingressus,

ciim civitatem principem aliaque loca praesidiis

munivisset, firmassetque, Parisios rediit, Joannes

vero Andegavum admolis castris cepit, vastavit-

que; cumque Toarcensis vicecomes a Gallo desci-

visset , foedusque cum Anglo iniisset, Phiiippus

in Pictaviam reversusatqueadversa utrinque acie

ad pugnam instructa, Joanne Toarci commorante,

vicecomilis ditionem paene delevit; tandem a festo

Oinnium Sanctorum die ad duos annos conciliata)

inter reges inducia;, sese^jue illi doinum recepe-

runt; eadem de iiiduciis ad duos annos contra-

' luuoc. 1. u. Ei). cxix.

Ann. — ToMLS XX. — PavN. I.

' Rig. Je Gcslis iniil. Aug. Franc. Reg.

29
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clis Robertns dc Monte ' et MattluTns Pnrisius ^
33. Coiilroversia de clecdonc Caiitiiaricnsis

episcopi. — Jam vero (juidnam in exorta Cantna-

riensis archiepiscopatus superiori anno controver-

sia definitnm, ex Parisio videamus : « Joannes rex

misit Romam iinntios suos, ut eleclio de Norvi-

censi ejiiscopo a papa confirmarelur : eodem

tempore Cantuariensis Ecclesia.' sutfraganei pro-

curalores Romam miltunt, querentes, quod Can-

tuarienses monaclii sine se arcliiepiscopi electio-

nem fecissent, monaclii vero asserebanl illam ad

se solos pertinere. Audit Innocentius utramque

partem, prajfigit lenipus ad dicendam sententiam

XII kal. Januarii ». Ilffic ipse; et paulo post sen-

tenliam pro monachis latam recitat, cujus initium

est : « Majoris Ecclesiajcausas, etc. » Rejecta enim

episcoporum electione, factam a monachis appro-

bat. His recitatis Innocentii lilteris, narrationem

prolixam auctor exponit de ostensis ca^litus sancti

Juliani opera cuidam rusticano purgatorii infero-

rumque poenis, sanctorumque immensa gloria,

qua? ai) ipso lector petere poterit, nec enim insti-

luti nostri est , singuia ha}c divinitus immissa

Annalibus intexere. Quod attinet ad res Anglica-

nas, lioc codem anno Innocentius dalis ad aicbi-

episcopos, cffiterosque prffisules Jitleris ^, Saleslje-

riensis decani eleclionem rescidit, idque, ut ait,

ipsius electionis defectu, non person.ne. Roffensem

cpiscopum monet *, ne quamvissenioac lal)oribus

confeclus, a pontificalibus exercendis muneribus

abslineret, ac SanctLC-Mariaj in Via-Lata cardina-

lem, ApostolicEe Sedis legatum ab inferendis de-